DOE 09/10/2023 – SEÇÃO III – PÁG. 16

(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023)
EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
(LIMINAR)
A Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, por meio
da Comissão Especial de Concurso Público, instituída mediante
Resolução SEDUC nº 78, de 17/10/2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de São Paulo de 18/10/2022, e nos termos do
Decreto nº 60.449, de 15 de maio de 2014, e em cumprimento
à decisão proferida nos autos do mandado de segurança nº
1008032-27.2023.8.26.0048, em trâmite perante a 9ª Vara
da Fazenda Pública da Comarca de São Paulo, impetrado por
Vinicius Ferreira dos Santos, CONVOCA o candidato VINICIUS
FERREIRA DOS SANTOS, inscrição nº 40641490, à realização do
procedimento de heteroidentificação, na seguinte conformidade:
FUNDAÇÃO VUNESP CDV
Av. Marquês De São Vicente, 1213
Várzea Da Barra Funda
São Paulo SP
Data: 22.10.2023
Horário: 16h
Sala 002.
Não será admitido se apresentar após o horário estabelecido
para o seu início.
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
(LIMINAR)
A Secretaria da Educação do Estado de São Paulo, por meio
da Comissão Especial de Concurso Público, instituída mediante
Resolução SEDUC nº 78, de 17/10/2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de São Paulo de 18/10/2022, e nos termos do
Decreto nº 60.449, de 15 de maio de 2014, em cumprimento
à liminar deferida nos autos do mandado de segurança nº
1065409-38.2023.8.26.0053, em trâmite perante a 3ª Vara da
Fazenda Pública da Comarca de São Paulo, SP, torna público
o prosseguimento/participação do candidato TIAGO NUNES
ASSUNÇÃO, inscrição 41008081, no concurso público ao cargo
de Professor de Ensino Fundamental e Médio – Português, pela
lista de classificação geral, ou seja, fora do Sistema de Pontuação
Diferenciada para Pretos, Pardos e Indígenas, até decisão
judicial posterior.